
                                                                      PROTOKÓŁ Nr  41/22
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu  20 września 2022r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1100  a zakończono o 1300.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
1. Tusień Zdzisław
2. Bednarczyk Sylwester


 
     3.  Michaliszyn Jan
     4. Pałka Anna

     5. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam
3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena

5. Tusień Zdzisław

6. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Mielewczyk Violetta

2. Malinowska Danuta
3. Pokora Danuta
4. Przytuła Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Przytula Mariusz
2. Mielewczyk Violetta
3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena

5. Witkowski Maciej
Radni nieobecni:
1. Chodubska Ewa
2. Zacharski Mariusz
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Malinowska Iwona – Skarbnik 

3. Knapp Bożena - Sekretarz

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór przewodniczącego posiedzenia

    c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

       1)  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2022r.

       2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

       3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

           Społecznej w Radzyniu Chełmińskim.

       4)  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński

       5)  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 

             własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

       6)   ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących  własność gminy.

       7)  zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez  Gminę Świecie nad
            Osą części zadań  z zakresu organizacji publicznego transport zbiorowego.

3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków  co stanowi 
    100,00% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 4 członków co stanowiło 66,66% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co stanowiło  83,33% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Malinowska 
          Ad 1c/  Wniosków sprawie zmiany porządku nie było.
Ad 4/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

      1/ zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2022r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały. Powiedziała, że zmniejszamy deficyt, zmniejszamy bądź zwiększamy wydatki gdzie widzimy, że nie zostaną wykonane lub, że będzie za mało. 
Burmistrz powiedział odnośnie prądu, że trwają negocjacje, do przetargu złożyła ofertę jedna firma Energa na kwotę ponad 2000netto za  megawatogodzinę. Powiedział, że do końca września muszą podjąć decyzję czy podpisać umowę. 

Burmistrz przedstawił inwestycje, które nie będą wykonane mianowicie: obwodnica – przetarg nie został rozstrzygnięty, Zielona Góra skomunikowanie z centrum miasta – umowa jest podpisana na trzy lata, ścieżka Mazanki, szkoła nie wykonała dokumentacji na łazienki w przedszkolu i będzie przeniesione to na przyszły rok. Powiedział, że jeśli chodzi o ciepło to ceny wzrosną drastycznie, cena węgla w tej chwili wzrosła o 300%, jest gorsza jakość węgla i w związku z tym jego zużycie będzie większe. Jeżeli chodzi o spółdzielnie mieszkaniowe to jeśli będzie cena 103 zł. to ona się nie zmieni w stosunku do poprzedniego roku. Dodał, że ta ochrona jest od 31 października do 30 kwietnia. 
Posiedzenie opuścił radny M. Przytuła. Obecnych 12 radnych.

Radny A. Piłat powiedział, że przyjmuje pani skarbnik 30 tyś wpływy ze sprzedaży ciepła, zapytał czy to jest takie prowizoryczne wyliczenie?
Skarbnik odpowiedziała, że to jest wyliczenie na podstawie złożonych deklaracji. 

Radny A. Piłat zapytał o kwotę na obsługę dodatku węglowego czy jest ktoś dodatkowo zatrudniony?

Skarbnik powiedziała, że to jest w ramach dotacji 2% na koszy obsługi.

Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka dodała, że nikt nowy nie został zatrudniony.

Radny A. Piłat zwrócił uwagę, że jest mało pieniędzy na remont urzędu.

Burmistrz powiedział, że  jest wykonana dokumentacja i jest 1 mln zł. w wpf na przyszły rok, na jesieni będzie przetarg i od stycznia będzie robione.
Radny A. Piłat zapytał o zadaszenie na dziedzińcu zamku?
Burmistrz powiedział, że to będzie przerzucone na przyszły rok. 

Więcej pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2022r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         2/ zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że wpf  została dostosowana do zmian budżetu, szczegółowo omówiła zmiany. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie:

        3/   zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

              Społecznej w Radzyniu Chełmińskim.

Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że dopisujemy do statutu punkt 27 gdzie realizujemy ustawę o dodatku węglowym. 
Głosów  nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzyniu Chełmińskim.

Kolejna uchwała w sprawie:

        4/  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński

Burmistrz powiedział, że komisja skarg i wniosków przygotowała stanowisko w tej sprawie. Powiedział, że sprawa w Dębieńcu toczyła się przez dwa lata,  ta pani twierdziła, że piłka przelatywała na jej działkę, piłkochwyty zostały wymienione. Powiedział, że zorganizował spotkanie z dziećmi i ich rodzicami z panią sołtys i z panią R. i uzgodniliśmy, że mają być bardziej ostrożni bo ta pani twierdzi, że oni robią na złość, poinformował dzieci, że jak będą robić na złość to boisko będzie zlikwidowane. Dodał, że zdarzy się, że ta piłka wypadnie, pouczył rodziców, że jak dzieci zbiją szybę to muszą za to zapłacić. Powiedział, że pech chciał, że po tym spotkaniu znowu piłka wpadła i ta pani napisała do wojewody a wojewodowa odesłał do rady do rozpatrzenia.
Radny A. Piłat zapytał czy to była ustna skarga czy pisemna?

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że jest na piśmie.

Wiceprzewodnicząca D. Malinowska odczytała skargę. Następnie odczytała stanowisko komisji skarg wniosków i petycji w tej sprawie. Komisja uznała skargę za bezzasadną.
Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie:

        5/  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 

             własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Burmistrz powiedział, że w Czeczewie został położony światłowód i firma nie dopilnowała, nie uzyskała zgody przesyłu i teraz o to wystąpili.
Radny A. Piłat zapytał czy to idzie pod drogą?

Burmistrz odpowiedział, że przy ścieżce rowerowej. 

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

 Przewodnicząca posiedzenie ogłosiła przerwę.

 Po przerwie.

 Kolejna uchwała w sprawie:

        6/  ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących  własność gminy.

Burmistrz powiedział, że stawki podane zostaną na sesji bo dziś nie jesteśmy w stanie tego zrobić bo dziś nowa ustawa została opublikowana. Powiedział, że tą ustawę trudno zrozumieć. Powiedział, że ustawa dotyczy także odbiorców ciepła, którzy muszą wystąpić do gminy o to żeby gmina naliczyła im tą cenę z rekompensatą i jeśli tego nie zrobią to będą płacili normalna cenę. Dodał, że to wszystko powie na sesji. Powiedział, że musimy ustalić cenę rzeczywistą, natomiast później będziemy obciążać według ceny zaproponowanej z rekompensatą a więc ceny na poziomie 103zł. za GJ netto.
Radny A. Piłat zapytał od czego będzie naliczana rekompensata?

Burmistrz powiedział, że będzie to różnica między kwotą ustawową a faktycznymi kosztami z kalkulacji. 

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że odbiorcy ciepła składają wniosek do burmistrza o zastosowanie ceny z rekompensatą i wówczas burmistrz składa wniosek do wojewody, wyliczane jest to według wzoru na kwotę rekompensaty jaką wojewoda ma nam zwrócić.

Burmistrz powiedział, że kwoty do uchwały będą podane na sesji bo w tej chwili nie jesteśmy w stanie  wyliczyć. 
Więcej głosów nie było.

Nie głosowano projektu uchwały.

 Kolejna uchwała w sprawie:

        7/ zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez  Gminę Świecie nad

            Osą części zadań  z zakresu organizacji publicznego transport zbiorowego.

Burmistrz powiedział, że Świecie nad Osa również przystąpiło to transportu zbiorowego i w związku z tym, że wkraczamy w swoje terytoria więc muszą być podjęte uchwały zezwalające na korzystanie z tych przystanków. 
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez  Gminę Świecie nad Osą części zadań  z zakresu organizacji publicznego transport zbiorowego.

      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
      Radna M. Rąbalska zapytała czy byłaby możliwość postawienia lampy na przystanku w Dębieńcu

      dla dzieci tzw. dworzec PKP?

      Burmistrz powiedział, że byłaby możliwość.

      Radna D. Malinowska zgłosiła nienaprawioną lampę w Dębieńcu.

      Burmistrz powiedział, że zgłosi  do energetyki.

      Radny L. Poznański zawnioskował o drzwi do łazienki  dla Ukrainki, która mieszka w Rywałdzie.
      Radna M. Rąbalska  powiedziała, że ta pani otrzymała dużą pomoc i gdyby chciała to teraz jej mąż 

      pracuje i mógłby sam  poszukać takich drzwi. 

      Radny A. Piłat zapytał co ze świetlicą w Gołębiewie, dzierżawca płaci?
      Burmistrz odpowiedział, że nie wie, zorientuje się.

      Radny Z. Tusień powiedział, że ten budynek niszczeje. 
      Więcej głosów nie było. 
        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska


